200. In communi phrasim bene Latina. Cicero lib. ii de Invent., c. 3, Ex nostro quoque nonnihil in commune contulimus. Adde Livium, Tacitum, Phædrum, alios. In Sirmondo est omnipotens; sed armipotens melius huic loco convenit: quod verbum rursus legitur vers. 290, Inclitus armipotens, hoc tamen discrimine quod hic pro Deo ponitur, ibi epitheton est regis cuiusdam Vandalarum.

202. Negat, recusat. Supra vers. 28, Prospere cuncta negat.

203. In arma pares, hoc est ad pugnandum pares, certare pares. Latinum etiam est fuimus in arma, vel ad arma. Varro apud Nonium cap. 2, num. 499, Tum ad me surunt, qui libellionem esse sciebant. Cicero ad Attic. l. x, ep. 4, post med.: Curio fuit ad me sane diu; et ep. 18, Commodum ad te dederam litteras de pluribus rebus, cum ad me bene mane Dionysius fuit. Hispanum idiomam, Latinitatis retinentissimum, pro iyi, iyi, iyi, etc., habet fuit, fue, fuimus.

204. Interpungendum videtur Me pugnante, comes, victor ab hoste redit, et fortasse comitis dignitas inuitur. Sed potius comes inuitus verba Ciceronis magni comitatu... dux es, et comes.

205. Libenter legerem intrat pro instat, et Hispanum mihi videre videor, quo intrare is dicitur qui in re alii negotium suum gerit, aut vocatus accedit. Latine etiam intrare sumuntur interdom pro se insinuare. Cicero pro Flacco cap. 10, Intrabo etiam magis. Qui gessit, non adest.

208. Forta se distinguendum Martis, Horrida concurrens vincit in arma fremens, scilicet concu:rens in horrida arma, vincit fremens.

210. Forte facit, cum sua corda domet. Proverbior. cap. xvi, vers. 52: Melior est putiens viro forti, et qui dominatur animo suo, expugnatore urbium. Hinc divinabam Plus quam turba facit, qui sua corda domat.

212. Etiam in bello justo occiso hominis nonnullam maculam occisoris infert, quia peccatum vocat Dracontius, non eo sensu quo peccatum crimen est, sed prout peccatum est quævis labes et infamia, aut, ut dicunt theologi, defecitus lenitatis, ex quo irregularitas contrahitur. Eccles a enim semper a sanguinis effusione abhorruit, ut multis probat Gonzalez ad cap. Petitione de Homicidio v Decret. Eadem erat ethnorum opinio. Æneas apud Virgilium l. ii, vers. 717: Tu, genitor, cape sacra munu, patriosque Penates. Me bello e tanto digressum, et cæde recenti, Attractare nefus, donec me flumine viro Abulcro. Vide Macrobius l. iii Saturn., c. 4.

- Ansila testatur, Maurus ubique jacet.
215 Quod pereunt hostes, regis fortuna vocatur,
 Quod pereunt populi, temporis ordo regit.
392 Nam si debilitas faceret discurrere mor-
 tes,
 Non caderent pueri, aut femina sexus iners.
 Omnia tempus agit, cum tempore cuncta tra-
 hantur,